EDITAL n.135/2021

Altera o Edital 93/2021que abriu inscrições para o Processo

Seletivo para o Programa Santander Universidades na modalidade

de Bolsas Nacionais, para cursos técnicos e cursos de graduação,

nas modalidades presencial ou à distância da Universidade do

Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

– FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados que a alteração do Edital 93/2021.

1- DAS  ALTERAÇÕES

1.1 As inscrições previstas nos subitens 2.1, 3.1 e 3.4 ficam prorrogadas até 16/04/2021.

1.2 O subitem 4.4 do “Item 4 - DA SELEÇÃO” passa a vigorar, conforme segue:

4.4 Após classificação dos candidatos em ordem decrescente das notas a serem publicadas no site

www.unesc.net no dia 19/04/2021, serão chamados os 09 (nove) primeiros colocados para

comprovar a situação socioeconômica, conforme os critérios adotados no Anexo II do presente

edital.

1.3 Os subitens 5.1, 5.2, 5.3 e 5.4 do “Item 5 - DA CLASSIFICAÇÃO E OUTROS DOCUMENTOS EXIGIDOS”

passam a vigorar com os seguintes prazos:

5.1  O resultado preliminar dos classificados será divulgado em 19/04/2021.

5.2  Data para interpor recurso do resultado preliminar: 22/04/2021 até às 12h.

5.3 O resultado final será homologado por ato da Pró-reitoria Acadêmica, conforme relação

apresentada pela Gerência do Estudante, sendo publicada no dia 28/04/2021, no site da UNESC.

5.4  Os candidatos selecionados receberão e-mail do Santander para confirmar sua participação e

concordância com as regras gerais do programa que deverá ser feito até dia 21/05/2021.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital n. 93/2021.

Criciúma/SC, 14 de abril de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS

http://www.unesc.net/